
UCHWAŁA NR XXXI/354/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia miejsc, obiektów i obszarów na terenie Miasta Inowrocławia, 
w których wprowadza się stały zakaz spożywania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935) i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się stały zakaz spożywania napojów alkoholowych 
w następujących miejscach, obiektach i obszarach usytuowanych na terenie Miasta 
Inowrocławia:

1) w miejscach ogólnodostępnych w granicach strefy „A” ochrony uzdrowiskowej 
ustanowionej uchwałą nr XLVI/657/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 września 
2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Uzdrowiska Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego Nr 155, poz. 1936 oraz z 2012 r. poz. 4), z wyjątkiem miejsc przeznaczonych 
do spożycia alkoholu na miejscu w punktach sprzedaży tych napojów;

2) na terenach ogólnodostępnych placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych, których 
wykaz znajduje się w załączniku nr 1 do uchwały;

3) na terenie Skate Parku znajdującego się w obrębie ulic: Świętokrzyska - 
Stanisława Staszica - Zapadłe - Podgórna;

4) na terenach zielonych w otoczeniu stawu oznaczonego geodezyjnie na działce nr  
12/17 o powierzchni 2.4445 ha, arkusz mapy nr 282 przy ul. 800-lecia Inowrocławia, 
będącej własnością Miasta Inowrocławia i stawu oznaczonego geodezyjnie na działce nr 
18/2 o powierzchni 4.3275 ha, arkusz mapy nr 2 przy ul. Jacewskiej, będącej własnością 
Miasta Inowrocławia;

5) na terenach skwerów miejskich, których wykaz znajduje się w załączniku nr 2 do 
uchwały.

2. Zakazy określone w ust. 1 nie dotyczą spożywania napojów alkoholowych 
zakupionych w miejscach wyznaczonych w czasie trwania imprez mających charakter 
jednorazowy, organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń.

§ 2.  Naruszenie zakazów, o których mowa w  § 1, podlega przepisom karnym 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

Id: 0C0050DE-F8CC-438A-8002-940CB4E61A5A. Podpisany Strona 1 z 6



§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 0C0050DE-F8CC-438A-8002-940CB4E61A5A. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XXXI/354/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Wykaz placów zabaw i siłowni zewnętrznych w Inowrocławiu

- przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 15-17a (plac zabaw),
- przy ul. Armii Krajowej nr 9 (plac zabaw),
- przy ul. Armii Krajowej (między blokami nr 8 i 12, od strony garaży, plac 

zabaw),
- przy ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 66 (plac zabaw),
- u zbiegu ulic: Prezydenta Gabriela Narutowicza 76 i Zygmunta 

Wilkońskiego (plac zabaw i siłownia),
- przy ul. Harcerstwa Polskiego, „Żyrafa” (plac zabaw),
- przy ul. Jana Kilińskiego (plac zabaw),
- przy ul. Ignacego Daszyńskiego 34 (plac zabaw),
- przy ul. Władysława Sikorskiego 30a (plac zabaw),
- przy ul. Pakoskiej (plac zabaw),
- przy ul. Macieja Wierzbińskiego 122 (plac zabaw),
- przy ul. Macieja Wierzbińskiego (przy Galerii Solnej - plac zabaw),
- przy ul. Polskich Saperów (plac zabaw),
- przy ul. Wojska Polskiego 26 (plac zabaw),
- przy ul. Ludwika Błażka (przy placu zabaw „Miś” - siłownia),
- przy ul. Adama Mickiewicza 27 (plac zabaw),
- przy ul. Ewy Szelburg-Zarembiny (plac zabaw),
- przy ul. Jesionowej (plac zabaw),
- przy ul. Gdyńskiej (plac zabaw),
- przy ul. Staropoznańskiej (plac zabaw),
- przy ul. Słonecznej (plac zabaw),
- przy ul. Mieszka I 4-6 (plac zabaw),
- przy ul. Władysława Jagiełły (plac zabaw),
- u zbiegu ulic: Św. Ducha 88 II i Bolesława Krzywoustego (plac zabaw),
- przy ul. Bolesława Krzywoustego (siłownia),
- przy ul. Stanisława Przybyszewskiego (plac zabaw),

Id: 0C0050DE-F8CC-438A-8002-940CB4E61A5A. Podpisany Strona 3 z 6



- przy ul. Stare Miasto (plac zabaw),
- przy ul. Piotra Bartoszcze (plac zabaw),
- u zbiegu ulic: Toruńskiej i Marii Skłodowskiej-Curie (plac zabaw),
- przy ul. Toruńskiej 76 (plac zabaw, siłownia),
- przy ul. Ludwika Błażka (plac zabaw „Miś”),
- przy ul. Zapadłe (plac zabaw),
- przy ul. Bolesława Krzywoustego (plac zabaw).

Id: 0C0050DE-F8CC-438A-8002-940CB4E61A5A. Podpisany Strona 4 z 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XXXI/354/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Wykaz skwerów miejskich w Inowrocławiu

1) Skwer Jana Pawła II – w rejonie ulic: Grodzkiej, Prezydenta Gabriela 
Narutowicza i Solankowej;

2) Skwer Obrońców Inowrocławia – w rejonie ulic: Prezydenta Franklina 
Roosevelta, Prezydenta Gabriela Narutowicza i alei Henryka Sienkiewicza;

3) Skwer Sybiraków – w rejonie ulic: Biskupa Antoniego Laubitza, Plebanka 
i Toruńskiej;

4) Skwer Leona Wyczółkowskiego – w rejonie ulicy Świętokrzyskiej i Zofiówki;
5) Skwer Prymasa Stefana Wyszyńskiego – w rejonie Alei Mikołaja Kopernika 

i ulicy Harcerstwa Polskiego;
6) Skwer Andrzeja Szwajkerta ps. „Jędruś” – w rejonie ulic:  Biskupa Antoniego 

Laubitza i Plebanka;
7) Skwer Kombatantów – w rejonie ulic: Górniczej i Poznańskiej;
8) Skwer ks. Adama Fabianowskiego – w rejonie ulicy Zygmunta Wilkońskiego 

i alei Henryka Sienkiewicza;
9) Skwer Remigiusza Jankowskiego – w rejonie ulic: Orłowskiej

i Toruńskiej.

Id: 0C0050DE-F8CC-438A-8002-940CB4E61A5A. Podpisany Strona 5 z 6



Uzasadnienie

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487) ustawodawca
upoważnił radę gminy do wprowadzenia czasowego lub stałego zakazu sprzedaży,
podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych w innych niewymienionych
miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy, ze względu na ich charakter.

Służby patrolowe Straży Miejskiej Inowrocławia otrzymują liczne zgłoszenia od
mieszkańców dotyczące spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych. Nie
w każdym przypadku interwencje mogą być podejmowane, ponieważ zgodnie z art. 14 ust. 2a
ww. ustawy ustawodawca zabronił spożywania napojów alkoholowych na ulicach, placach
i w parkach, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach
sprzedaży tych napojów.

Stały zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach i obiektach na terenie
Inowrocławia wymienionych w treści uchwały wprowadza się z uwagi na:
- rekreacyjno-leczniczy charakter strefy „A” ochrony uzdrowiskowej oraz ze względu na
znajdujące się na jej obszarze zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego (§
1 ust. 1 pkt 1 uchwały),
- rekreacyjno-wychowawczy charakter obiektów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2 uchwały,
- rekreacyjno-wychowawczo-sportowy charakter obiektu wymienionego w §
1 ust. 1 pkt 3 uchwały,
- rekreacyjno-wypoczynkowy charakter miejsc wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 4 uchwały,
- rekreacyjno-spacerowy charakter terenów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 5 uchwały.

Wywołanie niniejszej uchwały będzie skutkowało realizacją obowiązku samorządu
gminnego wynikającego z art. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, tj. w podejmowaniu działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów
alkoholowych. Zadanie to, jak i inne zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi,
należy wykonywać poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w tym między
innymi poprzez ograniczenie miejsc, w których można spożywać napoje alkoholowe.

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest konieczne i uzasadnione.
Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 0C0050DE-F8CC-438A-8002-940CB4E61A5A. Podpisany Strona 6 z 6




